Gregorius docet Athenis.

feliciter exacto, in patriam profectus est. Ac pri-
 mo diuino tinctus lauacro legem sibi indixit, ne
 iuramento labia sua contaminaret, quam
 vitam egrege seruauit. Cum
 parentes illi auctores essent, atque vrgerent ve-
 nerat ut nominis celebritatem ac rerum terre-
 strum splendorem amplitudinemque summo stu-
 dio consecrare aggressus est, ac mundi honore
 contempto die nocteque veritatis splendorem ex fa-
 miliari sacrorum librorum lectione tota auiditate
 percipuit. Et quidem dum hoc modo mente assi-
 duum in celestibus versaretur, saepe in somnis Chri-
 stum perspicue intuitus est: tanta cum animi sui vo-
 luntate ut mundo plane mortuus nihil praeter diui-
 nam ac cogitatione circumferret.
 Inter aliosque pietatis studijs operibus que sanctis
 iuuenilem aetatem exegisset pater filium inui-
 tam plane ac repugnantem ad sacri muneris functi-
 onem presbyterijque dignitatem euexit: cumque
 illis etiam honore eum dignissimum iudicaret
 Gregorius ut curas mentem humi deprimentes ef-
 fugeret, in Pontum clam ad Basilium abiit: vbi mu-
 lta virtutis aemulatione exstimulati praclaras mo-
 rales vitae leges pijs & a mundi societate disunctis
 libris scripserunt. At vero pater & canicie &
 filij Caesarij interitu moestus & lu-
 gubris, cum orbitatem & solitudinem suam
 sustineret, eas ad Gregorium epistolae dedit,
 qua Pontum redire compulsus fuit. Cum autem
 ingentem pecuniarum vim & possessiones
 multas (praeter alias enim dignitates quaestor-
 is officio functus fuerat) suis reliquisset, mul-
 ta execrabili quadam rapacitate per fas & nefas
 defun-

Baptizatus.

Vider Chri-
stum.

Fit Sacer-
dos.

Gregorius
cum Basilio
monasticos
canones e-
dit.

L I defun-

defuncti facultatibus inhiarēt, casq; spernagna
uoraret, Gregorius vt parētem senectute & moro
fractum (nonaginta nāque vitæ annos expleuerat
iudiciorū turba molestiaque leuaret, totam illam
curarū molem suis humeris sustinere coactus est.

Eadem tempestate cū Ariana hæresis diuina
ragione per Ecclesiam grassaretur, multosq; in
eruditione viros à vera fide pietate abripere,
rentem etiam eius morum simplicitate decem
eandem in fraudem impulit. Ex cuius prole
sanctus quantum animi dolorem haulerit, quā
que in mœrore & tempore versatus sit dici
test. Vt autem nefariam hæresim extinguere
tremque in gratiam matris Ecclesie reducere
duis orationibus & peruigilijs Deum placat
duit, nec prius à pio labore studioq; quiescit,

Arianā hæresim pro-
figat.

exortas Ecclesie tenebras noua veritatis luce
ret, & obscuras fidelium mentes splendore
onis suæ collustraret. Itaque & patrem in
duxit, & distracta ac diuisa membra synecdo
glutino coniunxit, & hæresim nefariam pro
Nec dubitauit vir sanctus hæreticę prauitatis
ri ac libidinē constanter sese opponere, ipse
put Iulianū Imperatorem infamem apollin
ctiua oratione proscindere ipsiusq; scelus
que impietate in oculis & aspectu omniū
re: palamque hortari omnes vt subdola Iulian
ctrinam externa pietatis specie tecliam delectat